
33

181.	 Italian NOC Report - Italy at the XIVth Olympiad. 247pp. 
illus., 20.2x27.2cm (8”x10.7”), in Italian language. Report on 
the 1948 London summer and St. Moritz winter games, the Art 
Competition in London, winner’s chart 1896-1948, etc. Blue linen 
gilt, lt. scuffing, EF. ($120)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
182.	 Press Badge. Blue enamel on silver, 31x37mm. Olympic rings 

attached on city hall in center. Toned EF. Plus Official’s Badge. 
Corroded, Fine. Elbel W-9 and W-6. (2 pcs.) ($400)

183.	 Radio Badge. Silver and blue, 31x37mm, designed by Gunnar 
Furuholmen. Elbel W-10. EF. Scarce. ($800)

184.	 1952 World Figure Skating Championship in Paris. Gold 
Winner’s Medal Presented to Paul Falk / Ria Baran (Falk) 
from West Germany. 9 Karat gold, 31x35mm, 20.4 grams. Couple 
skating to the left. Rev. Engraved legend in 5 lines “Championnat 
Du Monde Paris 1952”. Paul Falk / Ria (Baran) Falk won gold in the 
Oslo Olympic Winter Games on February 22, 1952. Shortly after, 
the pair also won gold in the World Figure Skating Championship in 
Paris which was held from February 27 – March 1, 1952. Housed in 
its presentation case. With loop and ring. EF ($500)

184a.	 Official Diploma for Dr. Fritz Kraatz, President of 
the International Ice Hockey Federation. 29.5x41.3cm 
(11.6”x16.3”). Oslo Olympic legend between IOC motto and color 
rings, ink legend over embossed Oslo logo and IOC President’s and 
OC President’s facsimile signatures. Minimally trimmed at bottom, 
o.w. EF. ($240)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
185.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, dark blue enamel, 

33x48mm. With long dark blue ribbon inscribed “C.O.N.”, and short 
ribbon in Olympic colors. Elbel S-42. One of 67 badges. EF. ($600)

186.	 Radio Badge. Bronze, 33x48mm, partially enameled. With yellow-
blue ribbon inscribed “Radio”. Elbel S-63. EF. ($300)

187.	 Shooting Official’s Badge. Bronze, partially enameled, 33x48mm. 
With olive brown ribbon, inscribed. EF. ($260)

188.	 Equestrian Participant’s Badge. Bronze, partially enamelled, 
33x48mm. With lavender inscribed ribbon. Elbel S-189. EF. ($260)

189.	 Football (Soccer) Participant’s Badge. Bronze, partially 
enamelled, 33x48mm. With olive green ribbon, inscribed. Elbel 
S-191. EF. ($260)

190.	 Gymnastics Participant’s Badge. Bronze, partially enamelled, 
33x48mm. With red inscribed ribbon. Elbel S-192. EF. ($260)

191.	 Field Hockey Participant’s Badge. Bronze, partially enamelled, 
33x48mm. With dark green inscribed ribbon. Elbel S-193. EF. ($260)

192.	 Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, partially 
enameled, 33x48mm. With violet ribbon, inscribed. Elbel S-212. 
EF. ($260)

193.	 Pair of Official’s and Participant’s Badges. Official’s badge blue 
enamelled background, both 33x48mm. No ribbons. Both EF. (2 
pcs.) ($120)
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199.	 Seventh Central American and Caribbean Games in Mexico 
City, 1954. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 
50mm. Ancient native archer. Rev. The stadium between prize and 
Games legend. EF. ($240)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
200.	 Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by Costantino Affer. 

Facing female head with flowing hair, Olympic rings on top. Rev. 
Ice crystal over Mount Pomagagnon. Original green-brown patina, 
EF. ($4,500)

201.	 Silver Participation Medal in Presentation Case. Silver, ‘800” 
hallmark, 45mm, by C. Affer. Female head facing, crowned by 
Olympic rings, flame in lower r. Rev. Snowflake superimposed on 
Mount Pomagagnon. Presented to IOC members. FIS members and Italian 
NOC. Housed in original blue leather presentation case, enameled 
rings on top, trace of removed tape. Medal Unc. Rare. ($2,400)

202.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female 
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Housed in its 
cardboard box, sm. spots, medal EF. Very scarce. ($550)

194.	 Finnish Olympic Cross of Merit 2nd Class, 1952. Goldplated and 
white enamelled silver, 42x50mm. Olympic rings and Finnish lion. 
Rev. “1952” in center. With blue, white-striped ribbon. EF. ($450)

195.	 Spanish Olympic Committee Merit Badge. Goldplated, color 
enamelled, 45mm. Suspended from color Olympic rings with 
multicolor ribbon and bar. A beautiful badge. EF. ($350)

196.	 Japanese Team Pin. Multicolor, 21x17mm. Color Olympic rings 
above Japanese flag with “1952”. EF. ($100)

197.	 Pair of Soviet Team Pins. Gilt, red enamel, 37x26mm and 
23x17mm. First participation of the Soviet Union in summer Olympic 
Games. 1912 marked the last participation of Imperial Russia. Abt. EF 
and EF. (2 pcs.) ($120)

198.	 25th Anniversary of Uruguay Winning Bronze Medal in 
Basketball, 1952 – 1977. Silver medal, 29mm, by Espelrini. 
Basketball player. Rev. Dedication legend to 1952 player H. Garcia 
Ofero, by Uruguay Basketball Federation. Looped, EF. ($120)
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210

203.	 Small Size Silver Participation Medal. Silver, 40mm, by C. Affer. 
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. 
Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. EF. Rare. 
($1,500)

204.	 Small Size Bronze Participation Medal. Bronze, 40mm, by C. 
Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in 
lower r. Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. 
Presented to dignitaries. Scarce. Toned EF.  ($300)

205.	 Italian Olympic Committee Opening of the Olympic Stadium 
Gold Medal, 1955. 18 Karat gold, 32mm, 22.9 grams. View of the 
stadium. Rev. Olympic rings within snowflakes. EF. ($500)

206.	 Photo-Film Badge. Gilt, red enamel, 36x45mm. Elbel W-9. EF. 
($800)

207.	 Radio-TV Badge. Gilt, red enamel, 36x45mm. Elbel W-10. 
Housed in red maker’s cardboard box, abt. EF. Badge EF. ($700)

208.	 Coach and Trainer Badge. Goldplated, light blue enamel, 
36x45mm. “Aiutante” on white above attached logo. Elbel W-12. 
EF. ($400)

209.	 Games Official, Judge’s Badge. Gilt, cream-color enamel, 
32x54mm. Elbel W-15. EF. ($400)

210.	 Italian National Olympic Committee Trophy. Silverplated, 33cm 
(13”), on wooden base, 8cm (3.2”); overall height 41cm (16.1”). 
Trophy with scroll handles, hammered design around top, base with 
silvered plaque showing CONI logo and legend over crossed laurel 
branches. Possibly presented to an Olympic winner. VF+. ($240)

211.	 Group of Six Coca-Cola Results Brochures from Cortina 
1956 to Innsbruck 1964. Multicolor, 10.5x15cm (4.1”x5.9”), in 
German, 1964 in French. Included are 1956 Cortina, Stockholm 
and Melbourne (2 different sports results), 1960 Rome, 1964 
Innsbruck. Each brochure is 8 pages fold-out with results of 
previous and current Olympiad, and a Coca-Cola advertisement on 
the last page. Abt. EF to EF (6 pcs.) ($150)

	 STOCKHOLM, 
	 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
212.	 Participation Medal Housed in its Presentation Box. Bronze, 

uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. Ancient Greek horseman left 
over Olympic rings, the official emblem of the Equestrian Olympic 
Games. Housed in its blue cardboard box with gold logo, lt. 
rubbing on some edges, in better than usually seen condition. 
Medal EF. ($4,500)
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224

220.	 Third Mediterranean Games, Beirut, Lebanon, 1959. 
Participation Medal. Bronze, 70mm. High relief cedar tree 
encircled by Arab legend. Rev. Map of Mediterranean with 
participating countries. EF. ($120)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
221.	 Japanese Press Badge. Silvered copper, 43x61mm. Logo, skater, 

ski jumper and Japanese legend above. Rev. Japanese legend. With 
bar and black ribbon. EF. Very rare. ($1,000)

222.	 Japanese Ski Team Participation Badge. Silvered, multicolor 
enamel, 33x16mm. Skis with oval inscribed “Winter Olympics 
Squaw Valley”, Japanese flag and Olympic rings above “1960” on 
yellow. EF. ($100)

223.	 Pair of VIII Olympic Winter Games Buttons. Cream and blue 
bakelite, 43mm. “Messenger 16” and “Press Messenger 24”. 
Scarce. Both EF. (2 pcs.) ($300)

224.	 Commemorative Figure Skating Badge. Celluloid button, 45mm, 
depicting logo and venues in color, attached to red, white and 
purple ribbons with female skater, 14.3cm (5.6”) long. EF. ($120)

213.	 Program of the XVIth Olympiad Equestrian Games in 
Stockholm, 1956. 128pp., 13.1x19.5cm (5.2”x7.7”), in Swedish, 
French and English. Many results penciled in. VF. ($150)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
214.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, blue enamel, 

30x52mm. With ribbon in Olympic colors, and faded (blue) ribbon 
inscribed “N.O.C.”. Toned EF. ($300)

215.	 Fencing Participant’s Badge. Silvered, blue enamel, 30x52mm. 
With pink ribbon inscribed “FENCING”, small stains. Numbered in 
back. Elbel S-88. EF. ($260)

216.	 60th Anniversary of the Modern Olympic Games Celebrated by 
the Czechoslovak National Olympic Committee, 1956. Silvered 
bronze, 81mm, by S. Nejdl. Torchbearer running left. Rev. Czech 
lion over rings between “1896-1956”. EF. ($120)

217.	 Japanese Team Belt Buckle. Silvered, 33x28mm. Red and 
white enamelled logo with Olympic rings and “1956”. “Japanese 
Delegation” on back. EF. ($100)

218.	 Japanese Athletic Federation Belt Buckle. Silvered, 46mm 
Japanese flag over Japanese Track & Field Association initials and 
gold Olympic rings and “1956” date. Japanese legend on reverse 
Toned EF. ($100)

219.	 University Summer Games in Turin, Italy, 1959. Complete Set 
of 15 Badges and the Gold Winner’s Medal. Medals goldplated, 
57mm. 13 badges with leather ribbons, 35x45mm and 25x40mm, 
etc. All housed in wooden frame, under glass. Beautiful set. ($300)
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